[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024г.

  № 25 а

О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района
от 30.10.2012г. № 892а «Об осуществлении отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекуном или попечителем, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных Семейным законодательством формах»
В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 30.10.2012г.       № 892а «Об осуществлении отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекуном или попечителем, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных Семейным законодательством формах» изменение, изложив абзац 4 части 1 постановления в следующей редакции:
«- подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах».
2. Заключить дополнительное соглашение к договору о передаче полномочий органа опеки и попечительства от 30.10.2012 года, заключенного между муниципальным образованием «Парабельский район» и областным государственным казенным учреждением «Центр социальной помощи семье и детям Парабельского района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике и туризму М.А. Ямщикову.

Глава района

  Е.А. Рязанова